

Прайс-лист на ремонт квартир

Наименование	Ед. изм.	Цена, руб
Работы с потолком		
Грунтовка потолков (1 слой)	м2	20
Приклеивание сетки Строби	м2	65
Оклейка потолочных обоев	м2	165
Оклейка стеклообоями	м2	135
Покраска в/э краской (2 раза)	м2	165
Шпатлевка (под обои) до 3 мм	м2	145
Шлифовка потолка под обои	м2	55
Шпатлевка под покраску в/э (до 3 мм)	м2	255
Шлифовка потолка под покраску в/э	м2	65
Шпатлевка под покраску высококачественная в/э (до 3 мм)	м2	275
Шлифовка потолка под высококачественную окраску глянцевой в/э	м2	65
Установка плинтуса потолочного (h до 45 мм)	м/п	85
Установка плинтуса потолочного (h от 50 до 80 мм)	м/п	110
Покраска плинтуса потолочного(багета)	м/п	85
Устройство потолка из ГКЛ в 1-ой плоскости	м2	355
Устройство потолка из ГКЛ сложной формы	м2	695
Устройство коробов из ГКЛ шириной до 60 см	м/п	200
Усиление углов металлическим профилем	м/п	45
Заделка стыков ГКЛ	м/2	110
Устройство потолка из панелита	м2	190
Работы со стенами		
Грунтовка стен (1 раз)	м2	20
Приклеивание сетки Строби	м2	45
Штукатурка, Выравнивание стен Ротбандом	м2	255
Шпатлевка стен под обои (до 3 мм)	м2	110
Шлифовка стен под обои	м2	55
Шпатлевка стен под окраску в/э (до 3 мм)	м2	275
Шлифовка стен под окраску в/э	м2	55
Окраска стен в/э	м2	255
Оклейка обоями	м2	110
Оклейка стелообоями	м2	110
Укладка плитки	м2	от 550
Затирка швов плитки	м2	55
Арки, и др. изделия из Гипсокартона	шт	715
Монтаж МДФ, пластика	м2	165
Наклейка углов МДФ и пластика	м/п	45
Монтаж уголка-сеточки на арки, углы, откосы	м/п	20
Монтаж ГКЛ на стену с каркасом	м2	355
Монтаж перегородок из ГКЛ с каркасом	м2	375

Работы с полами		
Гидроизоляция пола	м2	165
Цементно-песчаная стяжка (до 3 см)	м2	255
Цементно-песчаная стяжка (до 5 см)	м2	330
Цементно-песчаная стяжка (до 10см)	м2	385
Наливной пол	м2	110
Настил ламината	м2	165
Укладка ковровина	м2	165
Укладка линолеума на клею	м2	145
Укладка плитки пола	м2	от 495
Установка плитуса	м/п	85
Двери		
Установка двери 1-створчатой (коробка, петли, полотно, ручка)	шт.	от 1045
Установка двери 2-х створчатой (коробка петли, 2 полотна)	шт.	2090
Установка обналички на двери	1 стор	165
Установка доборов на двери	м/п	45
Отделка откосов из ГКЛ, шпатлевка, окраска	м/п	200
Электромонтажные работы		
Высверливание отверстий под установочную коробку (подрозетник в гипсокартоне,гипсоплите.)	шт.	80
Высверливание углублений в кирпичной стене под установочную коробку (подрозетник)	шт.	160
Высверливание углублений в бетонной стене под установочную коробку (подрозетник)	шт.	210
Монтаж установочной коробки (подрозетника) в ГКЛ	шт.	50
Монтаж установочной коробки (подрозетника) в кирпич,ЖБ	шт.	60
Установка механизма розетки 2 кл.+3,выключателя 2-х клавишного,одноклавишного проходного	шт.	110
Установка механизма розетки 2к,выключателя одноклавишного	шт.	90
Установка розетки накладной	шт.	210
Установка звонка электрического с подключением	шт.	от 300
Установка кнопки звонка электрического	шт.	70
Вырезание ниши под коробку распаячную 100*100мм в ГКЛ	шт.	100
Вырезание ниши под коробку распаячную 100*100*100мм в ГКЛ в гипсолите	шт.	210
Вырезание ниши под коробку распаячную 100*100*100мм в кирпичной стене	шт.	300
Вырезание ниши под коробку распаячную 100*100*50мм в бетонной стене	шт.	350
Вырезание ниши для электрощита 250*250*150 мм в кирпичной стене	шт.	800
Вырезание ниши под коробку распаячную 250*500*150 мм в бетонной стене 111	шт.	1200
Установка коробки распаячной накладной	шт.	210
Прокладка проводки открытой на скобах по гипсолитовым стенам	м/п	35
Прокладка проводки открытой на скобах по кирпичу	м/п	40
Прокладка проводки открытой на скобах по бетону	м/п	50

Прокладка проводки в гофре открытым способом	м/п	60
Установка короба электрического на гипсолите,гипсокартоне	м/п	40-100
Установка короба электрического на кирпичной поверхности	м/п	40-100
Укладка провода в готовом канале,лотке	м/п	250
Штробление стен гипсолитовых 20*20мм	м/п	60
Штробление стен кирпичных 20*20мм	м/п	80
Штробление стен бетонных 20*20мм	м/п	110-170
Штробление стен кирпичных 30*30мм	м/п	100
Штробление стен бетонных 30*30мм	м/п	от 160
Установка щита электрического накладного,в готовую нишу (прикрепить)	шт.	от 300
Установка автомата электрического.Цена за 1 полюс	шт.	150
Установка УЗО, диф.автомата (2 полюса)	шт.	300
Установка автомата электрического.Цена за 2-3 полюс	шт.	220
Установка УЗО, диф.автомата (2 полюса)	шт.	380
Подключение кабеля электрического к главному щиту	шт.	500
Установка и подключение светильника настенного,бра	шт.	300
Установка и подключение люстры с креплением к потолку	шт.	250-500
Установка и подключение люстры с креплением к потолку (сложная, большая, дорогая) 10% от стоимости, но не менее.	шт.	от 500
Повесить и подключить люстру (простую)	шт.	250
Монтаж крюка под люстру	шт.	50-150
Сверление отверстий под установку точечного светильника в гипсокартоне	шт.	100
Сверление отверстий под установку точечного светильника в реечном потолке	шт.	150
Установка точечного светильника	шт.	130
Установка и подключение светильника потолочного типа "Армстронг"	шт.	350
Установка и подключение контроллера нагрева теплого пола	шт.	300
Замена точки электрической (в старой установочной коробке,подрозетнике)	шт.	150
Замена счетчика 1 фазного	шт.	350
Отключение однофазного оборудования	шт.	150
Подключение однофазного оборудования	шт.	200
Замена ламп	шт.	75
Замена стартеров	шт.	50
Сантехнические работы		
Подключение стиральной/посудомоечной машины	шт.	800
Установка и подключение ванной стальная/чугунная	шт.	1000/1300
Замена (установка) обвязки на ванной	шт.	300-600
Установка водонагревателя объем до 50 л	шт.	1800
Установка водонагревателя объем свыше 50 л	шт.	2000
Внутренняя разводка ХВС и ГВС в квартире без газовой колонки с подкл.	комплект	4500
Внутренняя разводка ХВС и ГВС в квартире с газовой колонкой с подкл.	комплект	4800

Подключение доп. водоразборного прибора (ХВС, ГВС, канализация)	шт.	1000
Установка фильтра грубой очистки воды	шт.	300/350
Разводка труб канализационного лежака п/э без тройника	комплект	1800
Установка сантехприборов (раковина, унитаз,)	шт.	от 1000
Замена (установка) сифона на раковины (кух.мойка)	шт.	300-500
Демонтаж монтаж бачка унитаза	шт.	300
Замена (установка) арматуры бочка унитаза	шт.	от 300
Установка смесителя	шт.	400
Замена (установка) шарового крана 1/2" / 3/4"	шт.	500/600
Штроба для труб (водопроводных/канализационных)	м/п	300/500
Долбление отверстий	шт.	200
Отжиг 1 чугунного соединения с применением сварки	шт.	500
Установка радиатора отопления на готовые подводки	шт.	1000
Демонтаж радиатора отопления	шт.	300
Установка полотенцесушителя на готовую подводку	шт.	1500
Дополнительные работы		
Подъем материалов		
Сыпучие (цемент, песок, сухие смеси)	тн/этаж	от 260
Плитка, ламинат и др. отделочные материалы	этаж	от 200
Ванна чугунная	этаж	1000
Ванна стальная (акриловая)	этаж	50
Гипсокартон	лист/этаж	15
ДСП	лист/этаж	30
Двери деревянные	шт/этаж	40
Снабжение материалами (включая доставку)	8 % стоимости работ	